Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик»№П-КК-45/2013 от 08

октября 2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-45/2013

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 08 октября 2013 года

Дата составления протокола – 08 октября 2013 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Серебряков Владимир Федорович – Председатель Контрольной комиссии

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Суслова Наталья Михайловна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Азарх М.М. –директор НП «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» – Серебряков

Владимир Федорович.

Секретарь Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» – Горбунова Светлана

Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рекомендаций контрольно-экспертного отдела Партнерства по

вопросу о приеме кандидатов в члены Партнерства и выдаче Свидетельств о

допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

2. О рассмотрении рекомендаций контрольно-экспертного отдела Партнерства по

вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам

Партнерства.

3. Об утверждении изменений, вносимых в План-график контрольных мероприятий

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на

ноябрь 2013 г.

По вопросу №1 повестки дня. Выступил директор Партнерства Азарх М.М., который

предложил в рамках осуществления контроля за соответствием кандидатов в члены

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик»№П-КК-45/2013 от 08

октября 2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 2

Партнерства требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее -

Свидетельство о допуске), рассмотреть экспертное заключение контрольно-экспертного

отдела в отношении следующего кандидата в члена Партнерства:

№

п/п
Наименование организации

1 Закрытое акционерное общество «ПремьерСтройДизайн»

1.1. СЛУШАЛИ:

Серебрякова В.Ф., который предложил рассмотреть экспертное заключение №1775-К от

25.09.2013 г. контрольно-экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о

приеме в члены Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске Закрытому

акционерному обществу «ПремьерСтройДизайн».

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить экспертное заключение №1775-К от 25.09.2013 г. контрольно-экспертного

отдела Партнерства, содержащее рекомендации о приеме в члены Партнерства и выдаче

Свидетельства о допуске Закрытому акционерному обществу

«ПремьерСтройДизайн».

Голосовали:

Серебряков Владимир Федорович – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Суслова Наталья Михайловна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

Утвердить экспертное заключение №1775-К от 25.09.2013 г. контрольно-экспертного

отдела Партнерства, содержащее рекомендации о приеме в члены Партнерства и выдаче

Свидетельства о допуске Закрытому акционерному обществу

«ПремьерСтройДизайн».

По вопросу №2 повестки дня. Выступил директор Партнерства Азарх М.М., который

предложил в рамках осуществления контроля за соответствием членов Партнерства

требованиям к выдаче Свидетельства о допуске, при внесении изменений в Свидетельства

о допуске, рассмотреть экспертные заключения контрольно-экспертного отдела в

отношении следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1.  156
Общество с ограниченной ответственностью внедренческая фирма

«ЭЛНА»

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик»№П-КК-45/2013 от 08

октября 2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 3

2.  189
Закрытое акционерное общество «МОРСКИЕ НАВИГАЦИОННЫЕ

СИСТЕМЫ»

2.1. СЛУШАЛИ:

Серебрякова В.Ф., который предложил рассмотреть экспертное заключение №156/624-5

от 07.10.2013 г. контрольно-экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о

внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению члена Партнерства

Общества с ограниченной ответственностью внедренческой фирмы «ЭЛНА».

2.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить экспертное заключение №156/624-5 от 07.10.2013 г. контрольно-экспертного

отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в Свидетельство о

допуске, выданное члену Партнерства Обществу с ограниченной ответственностью

внедренческой фирме «ЭЛНА».

Голосовали:

Серебряков Владимир Федорович – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Суслова Наталья Михайловна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

Утвердить экспертное заключение №156/624-5 от 07.10.2013 г. контрольно-экспертного

отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в Свидетельство о

допуске, выданное члену Партнерства Обществу с ограниченной ответственностью

внедренческой фирме «ЭЛНА».

2.2. СЛУШАЛИ:

Серебрякова В.Ф., который предложил рассмотреть экспертное заключение №189/624-3

от 27.09.2013 г. контрольно-экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о

внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению члена Партнерства

Закрытого акционерного общества «МОРСКИЕ НАВИГАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ».

2.2. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить экспертное заключение №189/624-3 от 27.09.2013 г. контрольно-экспертного

отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в Свидетельство о

допуске, выданное члену Партнерства Закрытому акционерному обществу

«МОРСКИЕ НАВИГАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ».

Голосовали:

Серебряков Владимир Федорович – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Суслова Наталья Михайловна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик»№П-КК-45/2013 от 08

октября 2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 4

Решение принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ:

Утвердить экспертное заключение №189/624-3 от 27.09.2013 г. контрольно-экспертного

отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в Свидетельство о

допуске, выданное члену Партнерства Закрытому акционерному обществу

«МОРСКИЕ НАВИГАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ».

По вопросу №3 повестки дня. Выступил директор Партнерства Азарх М.М., который в

соответствии с решением Совета Партнерства (Протокол заседания №П-21/2013 от

01.10.2013 г.) о внесении изменений в План проверок членов Партнерства на 2013 год в

части изменения сроков проведения выездной проверки в отношении члена Партнерства

ЗАО «ЛОРЕС» с октября 2013 г. на ноябрь 2013 г. предложил в рамках осуществления

контроля за соответствием членов Партнерства требованиям к выдаче Свидетельства о

допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, рассмотреть изменения, вносимые в план-график

контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» на ноябрь 2013 г., утвержденный Протоколом заседания Контрольной

комиссии №П-КК-42/2013 от 16.09.2013 г. (Приложение №1).

СЛУШАЛИ:

Серебрякова В.Ф., который предложил утвердить изменения, вносимые в план-график

контрольных мероприятий Некоммерческого партнерства «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» на ноябрь 2013 г. (Приложение №1).

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить изменения, вносимые в план-график контрольных мероприятий

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2013 г.

(Приложение №1).

Голосовали:

Серебряков Владимир Федорович – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Суслова Наталья Михайловна – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить изменения, вносимые в план-график контрольных мероприятий

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2013 г.

(Приложение №1).

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик»№П-КК-45/2013 от 08

октября 2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 5

Приложение:

1. Изменения №1 в план-график контрольных мероприятий Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2013 г. – 1 л.

Председатель Контрольной комиссии В.Ф. Серебряков

Член Контрольной комиссии С.Н. Кадин

Член Контрольной комиссии Н.М. Суслова

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова

Приложение №1 к Протоколу заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-45/2013 от 08 октября 2013 г.

                                                                                                                                                                                                                                                                         Страница 6

Приложение №1

к Протоколу заседания Контрольной комиссии

НП «Инженер-Проектировщик»

№ П-КК-45/2013 от 08.10.2013 г.

Изменения №1 в план-график контрольных мероприятий

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

на ноябрь 2013 г.

№

п/п

№

рег.

Полное наименование

организации

Состав рабочей

группы

Место

проведения

проверки

Форма

проведения

проверки

Дата

направления

запроса

Дата

поступления

документов

по запросу

Дата

начала

проверки

Дата

окончания

проверки

1.  114
Закрытое акционерное общество

«ЛОРЕС»

Лисовский С.Н.

Мишенев И.И.

142700, РФ,

Московская

область, г.

Видное, ул.

Заводская, дом

2а

выездная 15 октября 14 ноября 21 ноября 22 ноября

Председатель Контрольной комиссии В.Ф. Серебряков

Член Контрольной комиссии С.Н. Кадин

Член Контрольной комиссии Н.М. Суслова

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова